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)  :2000 - 2019(  

   1998  

2001

..1  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                             
1 -   , 2006  ,88  
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 :  

     

)01 :(2000-2019  

                                                                                     :.  

    % 

2000  1028.8  -  

2001  1234.3  19.9  

2002  1457.7  18  

2003  1451.4  -0.4  

2004  1528  5.2  

2005  1635.8  7  

2006  1667.9  1.9  

2007  1802.6  8  

2008  1924  6.7  

2009  2786.6  44.8  

2010  3081.5  10.5  

2011  2992.4  -2.89  

2012  3455.65  15.48  

2013  3820  10.54  

2014  4218.18  10.42  

2015  4952.70  17.41  

2016  4747.43  -4.14  

2017  5635.514  18.70  

2018  6714.265  19.14  

2019  6507.908  -3.07  
 : 2000-2019 
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   2001 19.9%  2000 

205.5  2003 – 0.4% 2004 

2008  1.9%  8 % 44.8 % 2009 

815 2008  2010 3081.5  

2011  2.89-%   15.48% 2012 

20132014 10.54%  %10.42 398.18  

2015 % 17.41  2016 4.14-% 

4747.43 2017201818.70% 

19.14% 3.07-%   

6507.908 .  

 .  :     
) 02 : (   2000   -  2010 .   :.  

 ,  :   2000 – 2010  

            

2000  425.8  79  524  1028.8  

2001  411.3  91  732  1234.3  

2002  438.8  102.5  916.4  1457.7  
2003  475  139.5  836  1451.4  

2004  532.3  133.5  836.2  1528  

2005  596.9  139.9  899  1635.8  

2006  610.7  141.1  916  1667.9  

2007  676.1  153  937  1802.6  

2008  754.8  199  970.2  1924  

2009  921  237.1  1628.2  2786.6  

2010  1068.5  177.2  1825.8  3081.5  
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) 03 : ( 2000-2018  .                   :   

      
    

2000  425.8  108.7  207.8  92.9  

2001  411.3  93.9  201.4  97.6  

2002  438.8  99.5  210.9  109.3  

2003  475  11.01  227.7  118.3  

2004  532.3  124.2  241.9  144.8  

2005  596.9  147.4  279.6  147.9  

2006  610.7  168.1  303  117  

2007  676.1  201.3  331.6  120.7  

2008  754.8  278.8  327.7  121.3  

2009  921  321.8  417.6  149.6  

2010  1068.5  367.8  496.2  170.3  

2011  1473.5  680.3  570.8  253.2  
2012  1595.75  677.73  639.67  232.58  
2013  1831.4  903  649.2  228.8  
2014  2267.45  866.12  853.33  485.4  
2015  2616.37  980.74  989.03  557.7  
2016  2722.68  1058.22  1014.38  555.35  
2017  2845.37  1297.6  1047.6  345.57  
2018  3033.02  1391.7  1097.116  397.405  

   : 2000-2018  
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1986
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: ) 2000 -2018(  

   20.33 %
196346.4 1985 
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)  04)  :( (2000 -2015(.      :.  

          

2000  1176100  22.29  856200  321900  
2001  1321000  12.32  963600  357400  
2002  1550600  17.38  1050000  510000  
2003  1691400  9.08  1173800  612900  
2004  1891800  11.85  1245400  646300  
2005  2052000  8.47  1241400  810600  
2006  2452700  19.53  1435200  1019200  
2007  3108500  26.47  1672000  1442300  
2008  4144000  33.31  2218000  1973300  
2009  4224800  1.95  2259500  1925800  
2010  4512800  6.82  2694500  1807900  
2011  8272000  83.30  3879200  1974400  
2012  7423000  -10.2  4782600  2275500  
2013  6737900  -9.22  4131500  1892600  
2014  6995700  16.1  4494300  2501400  
2015  7656300  9.4  4591900  3154300  

Source : http://www.mf.gov.dz/  

ONS ,LESCOMPTE ECONOMIQUE DE 2000 a 2016 N°582 

   

 

.   

      

:    

 

  



          :) 2000 -2019( 

 110 

  :    

   

   

 , 

 .  

     2000-2004 

2005 -2009  2010-2014  2015-

2019 

    

:  1   

     

 ,   

 ,    

  1.152 2006 52.111 2008  ’

2009 1.111 ,   

 ,  

.  

   2016 

   .

                                                             
1- 2000         
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. 

1- :   

   ) ((Programme De Relance économique) 
  

   
  

  
  

  525 ) 7  ( 
2001-2004     .

  

) 05 : ( ) 2001-2004  ( 

                                                                                    :   

     
%(  

  2001  2002  2003  2004  2001-2004    
  30  15  -  -  45.0  12.4  

  10.6  20.3  22.5  12  65.4  21.7  
  32.4  42.9  35.7  3  114  40.1  
  93  77.8  37.6  2  210.4  17.2  

  39.4  29.9  17.4  3.5  90.2  8.6  
  204.4  185.9  113.2  20.5  525  100  

Source : World Bank :op-cit ; p24, 2001-2004. 
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 :   

    
2001 2004

  
  15   

  
1 .  

   

      ) 2001-2004( :  

  :    

   PNDA     
:  ,  ,   

-  
 ) . (  

-  

-     

- .  

-  .  

  9.552  .  

  :   

     

                                                             
1 -     (  ) 

2001-2014 2013 10.  
2 -   10-11 .  
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)12000    (  
    

2001 .:  

- )   FNAFPA 
 . 

-      
CNMA .  

- 9.5  
.  

  :  

     113.9    .

  

   -  PCD1   
   

  )     ( 
 .        

-        
  

 

   
 :   

  
                                                             

1 -  PCD: Programme Communaux de Développement ;de dicembre 2006 .sur le site : 
http://www.mfgov.dz/ 
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  : 

-  :  

         
11.4

    : 
 .   

- 142.9       

- 
)67.6( .  

    -    

90.2 
  

   -  96.22  %  

   - 73)  %1181  (26 )  %4193 
 (1 )  %159 . (  

   - 
.   

5  %
  

    

2-    2005 – 2009:  
1"PCSC"

) :2001-2004(.  

                                                             
1 - PCSC: Programme Complémentaire de Soutien a la Croissance;de dicembre 2006 .sur le 
site : http://www.mfgov.dz/ 
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- : 

     
4203 432 

668 
1071 1191 

1140 80705   

   

-  : 
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) 06 : (  .  

    % 

 :  1.908.5  45.5  

  555.0    

  3995    

  200    

  250    

  1925    

  3115    

 :  1703.1  40.5  

  1300    

  393    

    10.15    

  337.2  8  

  312    

  18    

  72    

 :  203.9  4.8  

  99    

  88.6    

  16.3    

 :   50  1.2  

  50    
  :2001-2009  

32009 209  

 2005-2009 
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3-  ) 2010-2014:(  

286 
 

:   

- .   
9700 130   

-11534 156   

   

 ) 07 :( 2010-2014. (  

    

  9386.6  

  379  

  6447  

  895  

  250  

Sources: - IMF, Report of Algeria 2012 ARTICLE IV consultation No. 1947. Publicatie 

Services 200 19th Street, N.W. Washington 2013.p41. 
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    40  %

15000 
200 
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   250  
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a. Wagner    

1- A. Wagner":  

    A. Wagner
1

    
1999"stalla Karginm 2    

                                                             
1 - 

  
 , 

  
2-Stalla Kara Gianni, cal (1999), Testing Wagner's Law For the European Union 
Economies, the Journal of Applied Business Research. V. 18 NA 
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)  1949-1998 (
2006  

Bemardin Akiroby151 

 
.  

2- ) 2000-2011(:  

   
  

  .
A. Wagner .  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                             
1. Sinha. Dipendra, (2007, Dose the Wagner's law hold for Thailand personal Rape 
Archive No 2560 posted (MPRAN07 2007). 
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 08(:) 2000-2011(  

     
G/POP  

PIB   
PIB/POP 

POP   

2000  1176100  38.66715  4098820  134.7587  30416  
2001  1321000  42.77988  4241800  137.3664  30879  
2002  1550600  49.44988  4454800  142.0672  31357  
2003  1691400  53.10852  5124000  160.8892  31848  
2004  1891800  58.45384  6127000  189.3153  32364  
2005  2052000  62.35945  7564600  229.8851  32906  
2006  2452700  73.25647  8514800  254.3174  33481  
2007  3108500  91.16905  9362700  274.5982  34096  
2008  4144000  119.7999  11069000  319.9965  34591  
2009  4224800  119.7913  10034000 284.5072  35268  
2010  4512800  125.4322  12050000  334.9269  35978  
2011  5731400  156.0966  14418600  392.6955  36717  

Source:. ONS Office nationale des Natiques http/www.ons.dz 
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 :  ) 2001/2019 :  (  

   

  ) 2001-    
2004 (  ) 2005 - 2009  (  )2010 

-  2014  ( )2015-2019.( 1  

   :   ) 2001  - 2004  ( :  

       

  

 :    )2001   2004  (  

      )2001   2004  (

525 7.5 
5 

.   

    :   

-  

- 
.  

- 
.2 

- 525 
:   

                                                             
1 .      14 .  
2    .25  /04  /2001  
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) 09 : ( ) 2001-2004(  

      %  

  45  8.6  

:   65.3  12.4  

  114  21.7  

  
201.5  40.1  

  90.2  17.2  

  525  100  

:   ,  , 
 2005-2006  333.  

    
 210.5 40.1%  

114 21.7 %
65.3 45 12.4 8.6 %

.    

 :    :  

   :   
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)10( :)2000-2004( :  

                       2000  2001  2002  2003  2004  

)   4123.51  4260.81  4537.69  5264.19  5993  

  2464.29  2778.49  3020.66  3345.35  3683  

%  0.3  4.2  1.4  2.6  3.6  

  53.19-  68.71  26.03  35.02-  466.6  

  11.91  17.96  23.11  32.94  43.11  

  25.26  22.57  22.64  23.35  21.82  

)   28.59  24.90  25.31  28.89  36.66  

:     2005 .  

1- :   

   2000 
45 2004  , 

  
49.5 

2004 ) 2000 (.1  

-:  2001 4.2 1.4 
2002 2003/2004 

.  (  )   

 -:   

25 2004 
3.8 07 

   

                                                             
1-      2011  231– 232.  
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-:   
39  

.      

2- : 
 :  

 :
  

  :1  

 ) 11 :(2000-2004    :  

            2000  2001  2002  2003  2004  

  1.48  1.55  1.53  1.58  1.63  

  2.40  2.10  4.10  6.80  5.20  

  5.50  10.50  7.60  9.80  8  

  6.30  16.60  14.60  6.30  7.80  

  -  22.60  8.50  8  6.8  

     201337.  

         2002 
 

 ) 50  )  %2001 -2002  

:   

) 12 :(  :  

    2001  2002  2003  2004  

    3.1  3.2  3.3  3.4  

:   .     

                                                             
1 - "  

 2013-2014165.  
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 :  2005 -2009 (  

    :  

 : ) 2005 -2009:(  

   "   "  "
200 

.1 

   
4202.7 :  

) 13 : (  ) 2005-2009 . (  

     % 

  1908.5  45  

  1703.1  40.5  

  337.2  8  

  209.9  4.8  

  50  1.7  

  4202.7  100  

:  2005-2009 2005  ,6 .  

     70 / $1 ) 60 (
$ 585 

52  2  

     
27 15  %

                                                             
1 -       2008  138 .  
2 -     241-242 .  
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)- ( 11 
2009.1  

    8 %

20 100 .  

   
.  

 :  . 

    :   

1-   

   .  

2-:   

    148.912009 
.   

   
 

:  

  

 ) 14( :.                                   :  

                         2005  2006  2007  2008  2009  

     56.18 77.78  110.18  143.10  148.91  
      :   2010  5 .  

 

                                                             
1-  243.  
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3-  :  
-   2005-2009 

.  
   

15 :() 2005 -2009:(  

    2005-2009(  
  3166374  

  1865318  

  5031692  

:  20105  

 - 
1045269   

5.79 1998 4.98 2009   

 -  

 
:1  

) 16(.  :  

  1999-2004  2005-2009  1999-2009  

  13  26  36  

  50  83  133  

 : 2010  5 .  

                                                             
1 -  "2001-2009 "

3 2009 180.  
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 -:  
  

)2005-2019(225.5
 ) 2000 403.3 2005 ) 2010 1100 1 

16  :  ,   

16 :(   :  

    1999-2004  2005-2009  %  

  4592  1800  39.19  

  1700  1013  59.58  

  666  379  56.90  

   498  358  71.88  

  3242  2508  77.35  

:   , 2010 3 .  

 - 

. 

   

2010.  

  
..  

  : )2009-2014:(  

   
 24.05.2010   

2009-2004

                                                             
1 -     283  
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2915 21214 
) 286 .1    

- 
131   

- 156   
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